## Agencia Hondureña de Aeronáutica Civil

Aviso de Licitación Pública Internacional República de Honduras

## ADQUISICIÓN DE ESTACIONES METEOROLÓGICAS PARA LA MODERNIZACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE METEOROLOGÍA AERONÁUTICA

## AHAC-LPI-002-2018

- 1. La Agencia Hondureña de Aeronáutica Civil, invita a las empresas interesadas en participar en la Licitación Pública Internacional No. AHAC-LPI-002-2018 a presentar ofertas selladas para ADQUISICIÓN DE ESTACIONES METEOROLÓGICAS PARA LA MODERNIZACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE METEOROLOGÍA AERONÁUTICA.
- 2. El financiamiento para la realización del presente proceso proviene de Fondos del Tesoro Nacional.
- 3. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Nacional (LPN) establecidos en la Ley de Contratación del Estado y su Reglamento.
- 4. Los interesados podrán adquirir los documentos de la presente licitación, mediante solicitud escrita a: Dirección Ejecutiva; Lic. Wilfredo Lobo Reyes, Director Ejecutivo, teléfono: +(504) 2233-0263 Ext. 2002 en la dirección indicada al final de este Llamado en la Agencia Hondureña de Aeronáutica Civil, 500 Mts al norte del Aeropuerto Internacional de Toncontín de 9:00 A.M. a 5:00 P.M., Los documentos de la licitación también podrán ser examinados en el Sistema de Información de Contratación y Adquisiciones del Estado de Honduras, "HonduCompras", (www. honducompras.gob.hn).
- 5. Las ofertas deberán presentarse en la siguiente dirección Agencia Hondureña de Aeronáutica Civil, en la Secretaría Administrativa, 500 Mts al norte del Aeropuerto Toncontín a más tardar a las 10:00 A.M., el 18 de diciembre del 2018. Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en la dirección indicada, a las 10:15 A.M., el 18 de diciembre del 2018. Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la oferta por el valor y la forma establecidos en los documentos de la licitación.

Tegucigalpa M.D.C., Honduras C.A. 05 de noviembre del 2018

Lic. Wilfredo Lobo Reyes
Director Ejecutivo

WESTERN 5660 5511 1111 11